¹ Aug. Pat. Es. sign. num. 27. p. 44.

² Card. Papien. Comm. I. VII. — ² Ibid.

cum Patribus communicato consilio id certe quod probatum non est longa oratione que ante se Pontifices, longiori que ipse in eam diem egisset, sigillatim recensuit: quod vero ad postulatum allinuit, nescire se dixit, quid amodo consuli posset: ita jam consilium omne exhaustum cognosceret. Rogare autem illum vicissim: ut si quid attulisset, ipse ex Germanis prior proponeret. Dicente Casare venisse se non dandi, sed accipiendi consilii causa, Pontifice eadem iterante, in proximam ille aulam deliberaturus secessit, atque ibi per horam pæne continuam fuit. Reversus cum proceribus et legatis qui secum in consilium ierant, obtemperasse se ait; neque in tanta consiliorum inopia melius invenisse, quam ut Constantiæ, quæ Germania civitas esset Italiæ propinqua, conventus principum indiceretur, ad quem et ambo accederent et reliquos omni diligentia convocarent: venturum eo, quantum crederet, Hungarorum regem Matthiam, id quod præsens legatus ejus sponderet: hunc vero laborem ideo necessarium duci, quod quæ commune opus requirant, hæc et communi consilio administranda putentur. Non placuit Pontifici sententia: ab exemplo præleritorum conventuum hunc quoque inutilem futurum contendit. Deliberaturum se nihilominus amplius dixit: atque alio tempore responsurum. A meridie in noctem protracta jam consultatio erat; itaque concilium et Casarem simul dimisit. Sensisse nonnullos addit Jacobus cardinalis non tam quæsitam a Casare proficiendi spem, quam ostentandæ religionis occasionem: ut si quando majoribus ingruentibus malis querelæ populorum de imperio et Pontificatu essent, culpam omnem desertæ salutis in Pontificem rejicere posset, amissamque vocante Mantuam Pio suam æstimationem, vocato nunc Constantiam Paulo redimeret.

47. In proximo senatu eadem agitata res, et Fridericus, dissolutis Pontificiis argumentis, Concilii necessitatem obtrudebat, ac tertio haberi consistorium impetravit, in quo iterum eadem proposuit, professus id pia a se voluntate fieri: denique communi animo constituta refert cardinalis Papiensis: « Alterum, ut litteræ ad principes utriusque nomine mitterentur,

quibus illi ad kal. Novembris anni venientis legatos suos Romam mittere rogarentur de ratione tuendæ fidei cum Pontifice acturos: alterum, ut Venetis diutino Turcorum bello exhaustis decimæ clericorum, Hebræorum vigesimæ, et secularium trigesima in ditione sua concederentur, quales decreto Mantuani conventus Pius olim Italis quibusque indixerat ».